
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  676 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO UPS PER LA 
PROTEZIONE DEI SISTEMI IN SALA SERVER PRESSO IL 
COMANDO DI POLIZIA LOCALE - CIG: Z56260FA1A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/12/2018

 683

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO05/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 676 DEL 05/12/2018 

 

OGGETTO: 

ASUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO UPS PER LA PROTEZIONE DEI SISTEMI IN SALA 

SERVER PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE - CIG: Z56260FA1A 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Vista la propria determinazione n. avente per oggetto: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE IMPIANTO 

ELETTRICO DELLA SALA SERVER PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE”; 

 

Rilevato che le batterie dell’ups attualmente in dotazione sono esaurite e, comunque, non sarebbero 

in grado di gestire il carico delle nuove strumentazioni aggiunte, come ad esempio il server di registrazione 

per le telecamere di videosorveglianza; 

 

Dato atto che per la sicurezza della strumentazione e dei dati gestiti è necessario provvedere 

urgentemente all’acquisto e verificato che, tecnicamente, risulta più efficiente installare due unità UPS 

suddividendo le apparecchiature da proteggere; 

 

Effettuata una ricerca tramite MEPA dell’apparecchiatura avente le caratteristiche tecniche 

necessarie, risulta che il miglior prezzo tra i prodotti presenti è offerto dalla ditta Datamarket – P.I. 

00884490673. Per un costo complessivo pari a € 800,27 I.V.A. compresa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 

del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. n.50/2016 e Decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di acquistare tramite MEPA, per i motivi esposti in premessa, dalla ditta Datamarket di Teramo – P.I. 

00884490673 n.2 UPS  necessari per la protezione della strumentazione in sala server presso il 

comando di P.L., al costo complessivo di € 800,27 I.V.A. compresa; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 800,27 I.V.A. compresa al cap. 1820 U.1.03.01.02.006 TITOLO 1 

MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2018 ed il pagamenti della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 



DETERMINAZIONE N. 676 DEL 05/12/2018 

 

 

4. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2018-12-05T14:50:53+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




